
Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 13

На основу члана 70. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 73/18, 67/19, 6/20 - др. закон, 6/20 - др. 
закон, 11/21 - аутентично тумачење, 67/21 - др. закон, 67/21 и 76/23) и 
члана 161. Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023 и 247/2023), а на предлог Сената Универзитета од 20. децембра 
2023. године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. 
децембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ O ИЗДВАЈАЊУ ДЕЛА СОПСТВЕНИХ 

ПРИХОДА ФАКУЛТЕТА И ИНСТИТУТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА НА НИВОУ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
У Одлуци о издвајању дела сопствених прихода факултета и 

института за финансирање заједничких послова на нивоу Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета“, бр. 213/20), члан 2 мења се и гласи:

„Средства из члана 1 став 1 тачка 1 факултет, односно институт 
уплаћује Универзитету месечно и то до 10. у месецу за претходни 
месец, на основу издате фактуре.

Средства из члана 1 став 1 тач. 2, 3, 4 и 6 факултет уплаћује 
Универзитету након уписа нове школске године, у 4 рате по истеку 
тромесечја на основу издате фактуре, а према броју уписаних студената 
који се сами финансирају.”

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 
школске 2023/2024. године.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/11-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА
	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.


